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Motion av Anders Skans (V) om stöd till Fossilnedrustningsavtalet, Fossil 
Fuel Non-Proliferation Treaty 
STK-2021-1308 
 
 
Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande: 
 

 

Yttrande 
Utfasningen av fossila bränslen är viktigt för att mildra klimatförändringarna och för att 
försöka hindra att den globala värmeökningen överskrider 1,5-graders målet som IPCC 
(FN:s klimatpanel) varnar för i sina årliga rapporter. 
 
Som en del av Malmö stads omställning till förnybar och fossilfri energianvändning pågår en 
kontinuerlig utfasning av fossila bränslen inom stadens verksamheter och förvaltningar. 
Malmö stads nyligen antagna Miljöprogram för Malmö 2021–2030 är stadens lokala agenda 
för att nå den ekologiska dimensionen av FN:s Agenda 2030. Ett av programmets syften är 
att Miljöprogrammet ska linjera med Parisavtalet och 1,5-gradersmålet. Inom ramen för 
Klimatomställning Malmö mobiliserar stadens offentliga verksamheter, näringsliv, akademi, 
föreningar och malmöbor för att gemensamt lösa stadens klimatutmaningar. Utöver 
Miljöprogrammet är stadens och kommunfullmäktiges budget kopplad till de 17 globala 
målen. Ett av kommunfullmäktigemålen är att Malmö ska vara en föregångare när det gäller 
minskade utsläpp av växthusgaser. Malmö har uttalat ambitionen att nå klimatneutralitet år 
2030 exempelvis genom Malmös signering av Klimatkontrakt 2030 inom ramen för Viable 
cities- samarbetet som leds av miljöförvaltningen. 
 
Malmö stad är också en aktiv part i STRING-nätverket (Southwestern Baltic Sea 
Transnational Area Implementing New Geography) som bland annat arbetar för att skapa en 
vätgaskorridor mellan Hamburg och Oslo för fossilfria logistikmöjligheter. 
 
Utöver detta är ett förslag till ny Energistrategi för Malmö 2022–2030 framtaget och 
planerad för behandling i kommunfullmäktige under 2022. Förslaget innehåller 
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inriktningsmål som är linjerade miljöprogrammet samt fyra fokusområden för arbetet framåt. 
Både mål och fokusområden strävar efter ett leveranssäkert och fossilfritt energisystem. 
 
Tekniska nämndens bedömning är därmed att det redan i befintliga styrsystem finns mål som 
i sig innebär en utfasning av fossilberoendet. Tekniska nämnden anser motionen besvarad.  
 
 
 
 

Ordförande 

 

 Andréas Schönström (S) 

Direktör 

 

 Anna Bertilson 
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